
 UZYSKANIE WTÓRNIKA TABLIC REJESTRACYJNYCH W PRZYPADKU ZNISZCZENIA 
            

 

WYMAGANE DOKUMENTY  

 Wniosek (dostępny w urzędzie lub na stronie internetowej).  

Załączniki: 

 oryginał dowodu rejestracyjnego (pozwolenia czasowego),  
 tablice rejestracyjne,  
 w przypadku załatwiania sprawy przez pełnomocnika lub przez jednego z współwłaścicieli 

pojazdu wymagany jest dokument stwierdzający  udzielenie pełnomocnictwa  

Do wglądu: 

 oryginał dowodu uiszczenia opłaty komunikacyjnej i ewidencyjnej,  
 oryginał dowodu osobistego. 

Do odbioru wtórnika tablicy rejestracyjnej należy przedstawić następujące dokumenty: 

 oryginał dowód rejestracyjny,   
 tablicę rejestracyjną,  
 w przypadku załatwiania sprawy przez pełnomocnika lub przez jednego z współwłaścicieli 

pojazdu wymagany jest dokument stwierdzający  udzielenie pełnomocnictwa -  

UWAGA: 
Wydanie wtórników tablic rejestracyjnych jest możliwe tylko w przypadku kiedy pojazd był 
dotychczas zarejestrowany na tablicach nowego typu - tzw. "białych". 

 

MIEJSCE ZAŁATWIENIA SPRAWY 
Starostwo Powiatowe w Białogardzie, 78-200 Białogard, Plac Wolności 16-17 
Wydział Komunikacji i Drogownictwa, I piętro, sala obsługi interesantów, pokój nr 111. 
 

TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY 
Niezwłocznie, po złożeniu wniosku wraz z wymaganymi załącznikami przewidzianymi przepisami 
prawa. 

 

SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY 
Po złożeniu wniosku tablice rejestracyjne są zamawiane u producenta. 

UWAGA: 
Na okres konieczny do wykonania wtórnika tablic rejestracyjnych właściciel pojazdu może ubiegać 
się o wydanie dla pojazdu tablic  tymczasowych i pozwolenia czasowego.  

 

 

 

OPŁATY 

 52,50 zł (opłata komunikacyjna)  - wtórnik jednej tablic, w przypadku samochodu 
osobowego, ciężarowego, ciągnika samochodowego,  

 92,50 zł (opłata komunikacyjna) - wtórnik dwóch tablic w przypadku samochodu 



osobowego, ciężarowego, ciągnika samochodowego,  
 52,50 zł (opłata komunikacyjna) - w przypadku motocykla, przyczepy, naczepy, ciągnika 

rolniczego,  
 42,50 zł (opłata komunikacyjna)  - w przypadku motoroweru.  

 

TRYB ODWOŁAWCZY 
Nie przysługuje. 

 

DODATKOWE INFORMACJE 
Dodatkowe informacje dotyczące spraw związanych z uzyskaniem wtórnika tablic rejestracyjnych 
można uzyskać w Punkcie Informacyjnym Wydziału Komunikacji i Drogownictwa Starostwa 
Powiatowego w Białogardzie  lub pod numerem telefonu:    94 3120962, 94 3120965, 94 3120966,  

94 3120967, 94 3120969.  
 

PODSTAWA PRAWNA  

 Ustawa z dnia 20 czerwca 1997r. - Prawo o ruchu drogowym  
 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie rejestracji i 

oznaczania pojazdów, wymagań dla tablic rejestracyjnych oraz wzorów innych dokumentów 
związanych z rejestracją pojazdów  

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie szczegółowych 
czynności organów w sprawach związanych  z dopuszczeniem pojazdu do ruchu oraz 
wzorów dokumentów w tych sprawach  

 Rozporządzenie Ministra TBiGM z dnia 13 kwietnia 2012 r.  w sprawie trybu legalizacji 
tablic rejestracyjnych oraz warunków technicznych i wzorów znaku legalizacyjne 


